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Greenvolt Power Group BESS II 

Numer projektu: 55738 

Status: Zakończono przegląd struktury; oczekuje na przegląd końcowy 

Lokalizacja: Polska 

Sektor działalności:  Energia 

Rodzaj zawiadomienia: Prywatne 

Data zatwierdzenia: 17 czerwca 2026 r. 

Data publikacji dokumentu PSD w języku angielskim: 8 grudnia 2025 r. 

Opis projektu 

Uprzywilejowany kredyt zabezpieczony w wysokości do 60 mln EUR na rzecz dwóch 

spółek celowych („Kredytobiorcy”), Magazynu EE Turośń Kościelna Sp. z o.o. („System 

BESS w Turośni”) i Magazynu EE Ełk Sp. z o.o. („System BESS w Ełku”), zlokalizowanych 

w Polsce i należących bezpośrednio do Greenvolt Power Group Sp. z o.o. („Greenvolt 

Power”). 

Cele projektu 

Środki z kredytu zostaną wykorzystane do sfinansowania prac deweloperskich, budowy 

i eksploatacji dwóch samodzielnych akumulatorowych systemów magazynowania 

energii elektrycznej 200 MW/800 MWh („BESS”) zlokalizowanych w Polsce („Projekt”). 

Projekt zapewni stabilność sieci, niezbędną do maksymalizacji integracji energii 

odnawialnej. 

Wpływ projektu na transformację gospodarki 

Wskaźnik ETI: 66 

ETI: 67 

Projekt ma „zieloną” jakość Wpływu Transformacyjnego (Transition Impact), ponieważ 

finansowanie będzie wspierać transformację w kierunku zielonej gospodarki w Polsce 

poprzez ułatwienie stabilnej integracji odnawialnych źródeł energii z polskim rynkiem 
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energii elektrycznej oraz poprawę stabilności sieci elektroenergetycznej dzięki 

ograniczeniu redukcji produkcji z istniejących źródeł odnawialnych. Projekt ma być 

jednym z pierwszych finansowań typu limited recourse dla samodzielnych magazynów 

energii BESS w Polsce. 

Informacje o kliencie 

MAGAZYN EE EŁK SP. Z O.O. 

Magazyn EE Turośń Kościelna Sp. z o.o. 

Magazyn EE Ełk Sp. z o.o. 

Kredytobiorcy to spółki celowe zarejestrowane w Polsce i utworzone wyłącznie w celu 

realizacji Projektu. 

Kredytobiorcy należą bezpośrednio do Greenvolt Power, platformy energii odnawialnej 

Greenvolt – Energias Renovaveis, S.A. („Grupa Greenvolt”), portugalskiej spółki 

zajmującej się energią odnawialną, działającej w Europie i Stanach Zjednoczonych, 

głównie w podsektorach biomasy, wielkoskalowych farm wiatrowych, fotowoltaiki 

i energetyki rozproszonej. Grupa Greenvolt należy w całości do KKR, globalnej firmy 

inwestycyjnej zarejestrowanej w Stanach Zjednoczonych i notowanej na nowojorskiej 

giełdzie papierów wartościowych. 

Podsumowanie finansowania przez EBOR 

30 000 000,00 EUR 

Do 60 000 000 EUR (po około 30 000 000 EUR na każdy system BESS w Turośni i Ełku) 

Całkowita wartość projektu 

nd. 

Wartość dodana 

EBOR wspiera wdrożenie innowacyjnej technologii na nowo powstałym rynku, na 

którym brak dotychczasowych przykładów tego typu realizacji. Projekt jest pierwszym 

wielkoskalowym systemem magazynowania energii w Polsce, który zostanie 

zbudowany i będzie eksploatowany w ramach aukcyjnego systemu wsparcia rynku 

mocy. Co więcej, będzie on również uczestniczył w rynku bilansującym, a zatem będzie 

obejmował znaczący komponent rynkowy. Długoterminowe finansowanie projektu 

udzielone na takiej podstawie potwierdzi pośrednio komercyjną rentowność tego 

modelu biznesowego. Ponadto udział Banku poprawia standardy środowiskowe, 

zwłaszcza w zakresie wprowadzania ulepszeń oraz zapewniania właściwych i solidnych 

praktyk zarządzania łańcuchem dostaw. 
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Wpływ środowiskowo-społeczny 

Kategoria B zgodnie z Polityką środowiskową i społeczną z 2019 r. Projekt finansuje 

budowę i eksploatację dwóch samodzielnych systemów BESS 200 MW/800 MWh w 

Polsce. Kluczowe zagrożenia środowiskowe i społeczne (E&S) zależą od konkretnej 

lokalizacji, lecz zastosowanie nowej technologii magazynowania energii elektrycznej 

wprowadza dodatkowe ryzyko dla łańcucha dostaw, które podlega bardziej 

szczegółowej ocenie. Niezależna analiza dotycząca kwestii środowiskowych 

i społecznych (ESDD) jest w toku i skupia się na emisji hałasu, bezpieczeństwie i higienie 

pracy, bezpieczeństwie zdrowia publicznego, ryzyku pożarowym i zagrożeniach 

związanych z materiałami niebezpiecznymi oraz na planach wycofania z eksploatacji 

i recyklingu. Wstępne wyniki nie wykazały żadnych znaczących problemów, jednak 

trwa jeszcze przegląd niektórych dotychczasowych badań środowiskowo-społecznych, 

obejmujących zarządzanie korporacyjnymi kwestiami środowiskowymi i społecznymi 

przez klienta, status nabycia gruntów oraz wszelkie niezbędne pozwolenia 

środowiskowe i budowlane. Na podstawie analizy dotyczącej kwestii środowiskowych 

i społecznych powstanie podsumowanie nietechniczne (NTS), plan zaangażowania 

interesariuszy (SEP) wraz z mechanizmem rozpatrywania skarg społeczności oraz plan 

działań środowiskowych i społecznych (ESAP), które pozwolą się zająć pozostałymi 

skutkami. 

Dane kontaktowe spółki 

Adrian Góralski 

adrian.goralski@greenvolt.com  

+48 500 231 200 

www.power.greenvolt.com 

Aleja Wyścigowa 6, 02-681 Warszawa, Polska 

Ostatnia aktualizacja dokumentu PSD 

8 grudnia 2025 r. 

Rozumienie transformacji 

Więcej informacji na temat podejścia EBOR do mierzenia skutków przechodzenia 

w kierunku otwartej gospodarki rynkowej można znaleźć tutaj. 

Możliwości współpracy 

W sprawie nawiązania współpracy lub zamówień publicznych należy kontaktować się 

bezpośrednio ze spółką. 

mailto:adrian.goralski@greenvolt.com
https://www.ebrd.com/what-we-do/economic-research-and-data/transition-impact.html
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W sprawie nawiązania współpracy z EBOR (niezwiązanej z zamówieniami publicznymi) 

należy kontaktować się z: 

Tel.: +44 20 7338 7168 

E-mail: projectenquiries@ebrd.com 

W przypadku projektów w sektorze państwowym należy przejść na stronę 

internetową Przetargi EBOR: 

 

Tel.: +44 20 7338 6794 

E-mail: procurement@ebrd.com 

Zapytania ogólne 

Zapytania ogólne można składać za pomocą formularza zapytań EBOR. 

Polityka środowiskowa i społeczna (ESP) 

Polityka środowiskowa i społeczna oraz związane z nią wymagania operacyjne 

określają, w jaki sposób EBOR realizuje swoje zobowiązanie do wspierania 

„zrównoważonego i korzystnego dla środowiska rozwoju”.  Polityka środowiskowa  

i społeczna oraz zobowiązania operacyjne obejmują szczegółowe postanowienia 

dotyczące przestrzegania przez klientów obowiązujących przepisów krajowych  

w zakresie informacji i konsultacji publicznych, a także wprowadzania przez nich 

mechanizmów składania skarg umożliwiających otrzymywanie i ułatwiających 

rozstrzyganie zastrzeżeń i skarg, dotyczących w szczególności wyników 

środowiskowych i społecznych uzyskiwanych przez samego klienta oraz przez 

realizowany projekt. W zależności od rodzaju i skali ryzyka środowiskowego  

i społecznego oraz skutków środowiskowych i społecznych projektu, EBOR 

zobowiązuje klientów do ujawniania stosownych informacji dotyczących ryzyka  

i skutków wynikających z projektów bądź podejmowania merytorycznych konsultacji  

z interesariuszami oraz uwzględniania otrzymywanych od nich informacji zwrotnych  

i odpowiadania na nie. 

Więcej informacji na temat praktyk stosowanych w tym zakresie przez EBOR można 

znaleźć w Polityce środowiskowej i społecznej. 

Uczciwość i zgodność z przepisami 

Biuro Dyrektora ds. Zgodności z Przepisami EBOR (Office of the Chief Compliance 

Officer (OCCO)), niezależna jednostka EBOR odpowiedzialna za przestrzeganie 

przepisów, wspiera dobre sprawowanie władzy i dba o to, aby w działalności Banku 

stosowane były najwyższe standardy uczciwości, zgodnie z najlepszymi praktykami 

międzynarodowymi. EBOR przeprowadza ocenę due diligence pod kątem uczciwości  

u wszystkich klientów w trosce o to, aby realizowane projekty nie stwarzały 

mailto:projectenquiries@ebrd.com
http://www.ebrd.com/pages/workingwithus/procurement.shtml
mailto:procurement@ebrd.com
https://www.ebrd.com/eform/information-request
https://www.ebrd.com/news/publications/policies/environmental-and-social-policy-esp.html
https://www.ebrd.com/news/publications/policies/environmental-and-social-policy-esp.html
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niepożądanego ryzyka w zakresie uczciwości lub reputacji dla Banku. Zdaniem Banku 

określanie i rozwiązywanie problemów na etapach oceny i zatwierdzania projektów 

stanowi najskuteczniejszą gwarancję uczciwości w zawieranych przez niego 

transakcjach. Jedną z głównych ról w tych działaniach zapobiegawczych odgrywa 

jednostka OCCO, która pomaga również monitorować projekty po zakończeniu 

inwestycji pod kątem ryzyka w zakresie uczciwości. 

OCCO odpowiada także za wyjaśnianie zarzutów nadużyć finansowych, korupcji  

i naruszenia obowiązków w projektach finansowanych przez EBOR. Każda osoba, która 

poweźmie podejrzenia dotyczące nadużycia finansowego lub korupcji, niezależnie od 

tego, czy jest pracownikiem Banku, powinna złożyć pisemne zgłoszenie do Dyrektora 

ds. Zgodności z Przepisami EBOR, pisząc na adres poczty elektronicznej 

compliance@ebrd.com. Wszystkie zgłoszenia zostaną rozpatrzone przez OCCO w celu 

ich wyjaśnienia. OCCO zapoznaje się ze wszystkimi zgłoszeniami, w tym także 

składanymi anonimowo. Zgłoszenia można składać w jednym z  języków urzędowych 

Banku lub językach krajów, w których Bank prowadzi działalność. Informacji należy 

udzielać w dobrej wierze. 

Polityka Dostępu do Informacji (AIP) 

Od momentu wejścia w życie, czyli od 1 stycznia 2020 r., Polityka dostępu do informacji 

określa, w jaki sposób EBOR ujawnia informacje i porozumiewa się ze swoimi 

interesariuszami w celu wspierania lepszej świadomości i znajomości swojej strategii, 

polityki i działalności. Na stronie dot.  Polityki dostępu do informacji można sprawdzić, 

jakie informacje są udostępniane na stronie internetowej EBOR. 

Konkretne wnioski o udzielenie informacji można składać za pomocą formularza 

zapytań EBOR. 

Niezależny Mechanizm Rozliczalności Projektów (IPAM) 

W przypadku niepowodzenia działań mających na celu rozwiązanie problemów 

dotyczących kwestii środowiskowych, społecznych lub informacji publicznych u Klienta 

lub w Banku (np. za pomocą mechanizmu składania skarg na poziomie projektu klienta 

lub w drodze bezpośredniego zaangażowania kierownictwa Banku), osoby fizyczne  

i organizacje mogą podjąć próbę rozwiązania tych problemów za pośrednictwem 

Niezależnego Mechanizmu Rozliczalności Projektów (IPAM) funkcjonującego w EBOR. 

IPAM przeprowadza niezależną ocenę problemów związanych z Projektem, co do 

których istnieje przypuszczenie, że spowodowały (lub mogą spowodować) szkodę. 

Celem tego Mechanizmu jest wspieranie dialogu między interesariuszami Projektu 

umożliwiającego rozwiązywanie problemów dotyczących kwestii środowiskowych, 

społecznych lub informacji publicznych; ustalenie, czy Bank postępował zgodnie ze 

swoją Polityką środowiskową i społeczna lub postanowieniami Polityki dostępu do 

mailto:compliance@ebrd.com
https://www.ebrd.com/what-we-do/strategies-and-policies/access-to-information-policy.html
https://www.ebrd.com/eform/information-request
https://www.ebrd.com/eform/information-request
https://www.ebrd.com/news/publications/policies/environmental-and-social-policy-esp.html
https://www.ebrd.com/what-we-do/strategies-and-policies/access-to-information-policy.html
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informacji dotyczącymi danego projektu; a w stosownych przypadkach wyeliminowanie 

wszelkich niezgodności z postanowieniami tych polityk oraz niedopuszczenie do 

dalszego naruszania tych postanowień przez Bank. 

Aby dowiedzieć się więcej o IPAM zapraszamy do odwiedzenia strony Niezależnego 

Mechanizmu Rozliczalności Projektów. Można tam złożyć wniosek o ponowne 

rozpatrzenie. Dodatkowe informacje oraz wskazówki dotyczące składania wniosku 

można również otrzymać pisząc na adres ipam@ebrd.com . 

 

https://www.ebrd.com/what-we-do/strategies-and-policies/access-to-information-policy.html
https://www.ebrd.com/project-finance/independent-project-accountability-mechanism.html
https://www.ebrd.com/project-finance/independent-project-accountability-mechanism.html
https://www.ebrd.com/eform/IPAM/Request_form
mailto:ipam@ebrd.com

